
ZARZĄDZENIE NR 75/2024 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2024 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), § 10 pkt 3 i 8 uchwały Nr LXVII/519/2023 
Rady Gminy Ryńsk z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ryńsk na 2024 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2023 r. poz. 8435) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2024 r. uchwalonym uchwałą Nr LXVII/519/2023 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 19 grudnia 2023 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2023 r. poz. 8435 z późn.zm.), 
zmienioną: 

- zarządzeniem Nr 6/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 12 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 30 stycznia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 21/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 15 lutego 2024 r., 

- uchwałą Nr LXIX/531/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 lutego 2024 r., 

- uchwałą Nr LXX/542/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 marca 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 46/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 5 kwietnia 2024 r., 

- uchwałą Nr LXXI/551/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2024 r., 

- zarządzeniem Nr 60/2024 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 10 maja 2024 r., 

- uchwałą Nr II/13/2024 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 maja 2024 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości 69.738.158,57 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 51.055.363,32 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 18.682.795,25 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości 80.643.440,59 zł, 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 51.997.048,55 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 39.228.712,84 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                   19.134.593,24 zł, 

  wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   20.094.119,60 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 5.029.493,40 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6.139.630,58 zł, 



d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 185.643,73 zł, 

e) obsługa długu 1.413.568,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 28.646.392,04 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) w § 12 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 7.661.976,97 zł, 

- wydatki  7.661.976,97 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia; 

4) w § 16a zmienia się Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na 
realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy i ustala w wysokości 19.108,00 zł 

załącznik Nr 10 - Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy, zmienia się jak w załączniku Nr 4 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 75/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2024 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 8 715 834,56 20 000,00 8 735 834,56 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 29 373,36 20 000,00 49 373,36 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

23 000,00 20 000,00 43 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

158 321,00 42 800,00 201 121,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 32 805,00 42 800,00 75 605,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

32 805,00 42 800,00 75 605,00 

758   Różne rozliczenia 20 966 095,00 2 605,00 20 968 700,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 260 026,00 2 605,00 262 631,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

10 026,00 2 605,00 12 631,00 

855   Rodzina 3 867 272,00 226,00 3 867 498,00 
 85595  Pozostała działalność 1 579,00 226,00 1 805,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 579,00 226,00 1 805,00 

Razem: 69 672 527,57 65 631,00 69 738 158,57 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 75/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2024 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 14 452 356,83 20 000,00 14 472 356,83 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 577 000,00 20 000,00 597 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 47 000,00 20 000,00 67 000,00 

750   Administracja publiczna 8 218 580,16 0,00 8 218 580,16 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 150 263,48 -20 000,00 5 130 263,48 
  4300 Zakup usług pozostałych 450 000,00 -20 000,00 430 000,00 
 75095  Pozostała działalność 2 322 461,16 20 000,00 2 342 461,16 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 20 000,00 40 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

158 321,00 42 800,00 201 121,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 32 805,00 42 800,00 75 605,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 42 800,00 42 800,00 

801   Oświata i wychowanie 20 151 354,22 2 605,00 20 153 959,22 
 80101  Szkoły podstawowe 13 842 846,88 0,00 13 842 846,88 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 555 800,00 -1 000,00 554 800,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 5 500,00 1 000,00 6 500,00 
 80195  Pozostała działalność 754 043,01 2 605,00 756 648,01 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

8 380,15 2 177,36 10 557,51 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

1 645,85 427,64 2 073,49 

852   Pomoc społeczna 4 905 091,52 0,00 4 905 091,52 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 48 607,00 0,00 48 607,00 



 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 -600,00 7 400,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 791,00 -1 071,00 26 720,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 616,00 1 671,00 7 287,00 
 85295  Pozostała działalność 505 888,60 0,00 505 888,60 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 966,02 -900,00 4 066,02 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 750,00 750,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 150,00 150,00 

855   Rodzina 4 530 682,01 226,00 4 530 908,01 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 186 653,70 0,00 4 186 653,70 

  3110 Świadczenia społeczne 3 313 549,00 -2 000,00 3 311 549,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 243 195,10 2 000,00 245 195,10 
 85595  Pozostała działalność 5 681,80 226,00 5 907,80 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

1 533,02 219,41 1 752,43 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

45,98 6,59 52,57 

Razem: 80 577 809,59 65 631,00 80 643 440,59 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 75/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2024 r.) 

D O C H O D Y  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 23 000,00 20 000,00 43 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 23 000,00 20 000,00 43 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

23 000,00 20 000,00 43 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

158 321,00 42 800,00 201 121,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 32 805,00 42 800,00 75 605,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

32 805,00 42 800,00 75 605,00 

Razem: 7 599 176,97 62 800,00 7 661 976,97 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 23 000,00 20 000,00 43 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 23 000,00 20 000,00 43 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 20 000,00 43 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

158 321,00 42 800,00 201 121,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 32 805,00 42 800,00 75 605,00 



 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 42 800,00 42 800,00 
852   Pomoc społeczna 2 173 371,15 0,00 2 173 371,15 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 407,00 0,00 13 407,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 791,00 -1 071,00 6 720,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 616,00 1 071,00 6 687,00 
 85295  Pozostała działalność 463 412,00 0,00 463 412,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 966,02 -900,00 4 066,02 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 750,00 750,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 150,00 150,00 

855   Rodzina 3 822 693,00 0,00 3 822 693,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 759 600,00 0,00 3 759 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 313 549,00 -2 000,00 3 311 549,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 051,00 2 000,00 111 051,00 

Razem: 7 599 176,97 62 800,00 7 661 976,97 



 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 75/2024 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 11 czerwca 2024 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCY 
NA REALIZACJĘ ZADAŃ NA RZECZ POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

(załącznik Nr 10 do budżetu 2024 r.) 

 
DOCHODY 

    

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 

754 3 672,00 0,00 0,00 3 672,00 
 75495 2100 3 672,00 0,00 0,00 3 672,00 
758   10 026,00 0,00 2 605,00 12 631,00 
 75814 2100 10 026,00 0,00 2 605,00 12 631,00 
852   1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 
 85214 2100 500,00 0,00 0,00 500,00 
 85230 2100 500,00 0,00 0,00 500,00 
855 1 579,00 0,00 226,00 1 805,00 
 85595 2100 1 579,00 0,00 226,00 1 805,00 

Dochody ogółem: 16 277,00 0,00 2 831,00 19 108,00 
 

   
 WYDATKI     

Dział Rozdział Paragraf Plan Zmniejszenia Zwiększenia  Plan po zmianach 
754 3 672,00 0,00 0,00 3 672,00 
 75495 3280 3 640,00 0,00 0,00 3 640,00 

 75495 4350 32,00 0,00 0,00 32,00 
801   10 026,00 0,00 2 605,00 12 631,00 

 80195 4750 8 380,15 0,00 2 177,36 10 557,51 
 80195 4850 1 645,85 0,00 427,64 2 073,49 

852   1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 
 85214 3290 500,00 0,00 0,00 500,00 
 85230 3290 500,00 0,00 0,00 500,00 

855 1 579,00 0,00 219,41 1 798,41 
 85595 3290 1 533,02 0,00 219,41 1 752,43 
 85595 4740 45,98 0,00 6,59 52,57 

Wydatki ogółem: 16 277,00 0,00 2 831,00 19 108,00 



 

 


